3. עניין הפדרציה (לעיל, הערה 1), בפסקאות 2-3.

4. שם, בפסקאות 21 ו-49.

5. שם, בפסקאות 58-64.

6. קביעה לפי סעיף 43(א)(1) והכרזה לפי סעיף 26(א) לחוק ההגבלים העסקיים, תשמ"ח-1988, ס"ח 128, בדבר הסדר כובל ובעל מונופולין – אגודת קומפוזיטורים, מחברים ומו"לים למוסיקה בישראל בע"מ (קביעה מיום 30.3.2004 – עותק מן ההחלטה שמור במערכת). גם אקו"ם, בדומה לפדרציות, הוא תאגיד לניהול משותף של זכויות יוצרים, אלא שהוא מנהל את זכויותיהם של מחברים ומו"לים, בעוד הפדרציה מנהלת את זכויותיהם של מפיקי תקליטים.

רע"א 6141/02 אקו"ם בע"מ, אגודת קומפוזיטורים, מהבירים ומו"לים למוסיקה בישראל נ' תחנת השידור גלי צה"ל, פ"ד בז(2) 625 (להלן: עניין גלי צה"ל), בפסקה 6.

12. רעיון זה עומד בבסיס הצעת החוק שהגישה ממשלת ישראל להסדרת סכסוכים בענייני תגמולים בין תאגידי ניהול משותף ובין משתמשים שונים. הצעת חוק זכויות יוצרים ומבצעים (שיפוט בענייני תמלוגים), תשס"א-2001, ה"ח 548.

13. Digital Rights Management (DRM).

שבסופו קיבל בית הדין את עיקר טענותיו של הממונה. בית הדין השתכנע כי ניהול משותף של זכויות ביצוע פומבי הוא כורח המציאות וקיבל את העמדה כי בכפוף לתנאים שירסנו את כוח השוק של הפדרציות, יש לאשר את ההסדרים הכובלים.

מונופולין זה יכול לנצל את כוח השוק שבידו כלפי המשתמשים ולקבוע את המחיר שיירשע עבור

15. סעיפים 2(1), 2(2) (ג) ו-1(2) (ד) לחוק זכות יוצרים; סעיף 1(3) (ו) לפקודת זכות יוצרים, 1924, ח"א"י (א), 364.

16. סעיף 19(1) לחוק זכות יוצרים.

17. סעיפים 3(2) ו-3(3) לחוק זכויות מבצעים ומשדרים, תשמ"ד-1984, ס"ח 157.

18. חריג בולט הוא ארצות הברית שבה פועלים זה לצד זה שני תאגידים עיקריים, ASCAP ו-BMI, ונוסף עליהם SESAC הקטן בהרבה. לרוב, שיר מסוים יהיה מצוי אך ורק ברפרטואר של תאגיד אחד. החריג הוא מצבים של רישום צולב (cross registration) המתקיים כאשר יוצר הקשור לתאגיד אחד משתף פעולה עם יוצר הקשור לתאגיד אחר.

שם, בפסקה 20.

35. להלן, הערות 177-179 והטקסט הנלווה.

נדונו יוזמות שונות להסדיר בחקיקה את אופן קביעת שיעורי התמלוגים שיגבו גופים אלה מן המשתמשים השונים.³⁶ לפני כשנה קבע הממונה על הגבלים עסקיים כי פעילותה של אקו"ם כרוכה בהסדרים כובלים, אינה חוסה בצל הפטור הסטטוטורי הקבוע בסעיף 3(2) לחוק ההגבלים העסקיים, תשמ"ח-1988, והכריז כי אקו"ם הנה בעלת מונופולין בניהול זכויות השידור של יצירות מוזיקליות, הביצוע הפומבי, ההעתקה, ההקלטה והסינכרוניזציה שלהן.³⁷ מלבד הערר על קביעת הממונה ועל ההכרזה, שעודנו תלוי ועומד, הגישה אקו"ם בקשה לאישור הסדר כובל.

כי בידי התאגיד יהיה כוח שוק ניכר שאותו יוכל לנצל כדי לדרוש תמלוגים בשיעור על-תחרותי, או לנצל לרעה את כוחו באופנים אחרים.⁴⁰ מנגד, כאמור, מקובל להניח כי ניהול משותף הוא כורח, אשר בלעדיו לא ניתן יהיה לנהל בצורה יעילה את זכויות הביצוע

36. הצעת חוק לתיקון פקודת זכות יוצרים (שיפוט בענייני תמלוגים), תשס"א-2001, ניתן לצפייה ב-[URL: http://www.knesset.gov.il/privatelaw/plaw_display.asp], הצעת חוק זכויות יוצרים ומבצעים (שיפוט בענייני תמלוגים); פרוטוקול מס' 2 מישיבת ועדת המשנה של ועדת הכלכלה לעניין חישוב התמלוגים לבעלי זכויות יוצרים ומבצעים (19.10.2004), [URL: http://www.knesset.gov.il/protocols/data/html/kalkala/2004-10-19.html]

מוצע לקבוע במפורש כי הסמכת בית המשפט לדון בענייני התמלוגים אינה גורעת מהוראות חוקים כאלה, ומהסדרים הקבועים בהם או על פיהם. כך, למשל, במקרה שתאגיד לניהול משותף מהווה גם הסדר כובל, אין בחוק המוצע כדי לגרוע מהוראות פרק ב' לחוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח-1988, ופעולת תאגיד כאמור בהתאם להוראות החוק המוצע (לא - א"ב) ייחשבו להסדר שכל כבילותיו נקבעו על פי דין".²⁰⁴ הואיל ובהתאם להצעת החוק פעילותם של תאגידים לניהול משותף כפופה להוראות חוק ההגבלים העסקיים, כאשר עקב שינוי בנסיבות הטכנולוגיות, בתנאי השוק או בהבנתם, ימנעו דיני ההגבלים העסקיים קיומו של ניהול משותף, לא תוכל להישמע הטענה כי קיומו של מנגנון שיפוט בענייני התמלוגים יוצר חסינות מפני תחולתם.

לעומת זאת, דוגמה לניסוח זהיר פחות מצויה בסעיף 20 לתזכיר חוק זכות יוצרים, תשס"ד-2003 שזה נוסחו:²⁰⁵

20. (א) שידור או ביצוע פומבי של תקליט, ללא רשות בעל זכות היוצרים בתקליט, לא יהווה הפרה של זכות היוצרים בתקליט, אם ישולמו תמלוגים ראויים לתאגיד לניהול משותף של זכויות מפיקי תקליטים ומבצעים, שאישר שר התרבות כארגון יציג לעניין זכות זו; בהיעדר הסכמה לעניין התמלוגים, יקבע אותם בית המשפט.
- (ב) השר, לאחר התייעצות עם שר החינוך, התרבות והספורט, רשאי לקבוע בתקנות כללים לפעולתם של תאגיד לניהול משותף שאושר כארגון יציג לפי סעיף זה.
- (ג) בסעיף זה, "בעל זכות היוצרים בתקליט" - אינו כולל את בעלי זכויות היוצרים ביצירות הטבועות בו.

כפי שמצוין בדברי ההסבר, מטרתו של הסעיף היא להסדיר, "בעקבות התפתחויות משפטיות בשנים האחרונות, הן בתיקון לחוק זכויות מבצעים ומשרדים והן בהליכים בפני בית הדין להגבלים עסקיים"²⁰⁶ את "נושא גביית התמלוגים עבור זכויות ביצוע פומבי ושידור של

205. בחודש יולי 2005 הוגשה מטעם הממשלה הצעת חוק זכות יוצרים, תשס"ה-2005, ה"ח 1116. בניגוד לתזכיר, הצעת החוק אינה מתייחסת לתאגידים לניהול משותף, וסעיף 20 אינו מופיע בה. מלבד העובדה שהליך החקיקה טרם הסתיים והאפשרות שסעיף 20 ייכלל בסופו של התהליך בנוסחו הסופי של החוק, עצם קיומו של הסעיף בתזכיר ממחיש את הסכנה שכתוצאה מניסוח בלתי זהיר בחיקוק כזה או אחר תוכל להישמע הטענה כי במשמע הכשיר המחוקק את פעילותם של תאגידים לניהול משותף.

206. תזכיר חוק זכות יוצרים, תשס"ד-2003, דברי ההסבר לסעיף 20.

תקליטים", אלא שהסעיף המוצע אינו רגיש דיו לא להתפתחויות משפטיות אפשריות הנובעות ממנו ולא להתפתחויות טכנולוגיות וכלכליות העשויות להיות מושפעות ממנו. בדומה לסעיף 19 בחוק הקנדי שנדון לעיל, הגיונו של סעיף זה נטוע בפרדיגמת המונופולין הטבעי.